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Stan oświaty w gminie był głównym punktem obrad czwartkowej sesji 
Rady Miejskiej w Świeciu.

W gminie Świecie do szkół podstawowych uczęszcza 2200 uczniów. Najwięcej do 
SP nr 1 (549) i SP nr 8 (521), a najmniej do szkół w Wiągu (104) i Czaplach (112). 
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Mamy też 1045 gimnazjalistów. Największa placówka to Gimnazjum nr 1 (341 
uczniów). O ponad dwie trzecie mniej ma z kolei Gimnazjum nr 4 w Grucznie 
(105). Uzupełnieniem bazy placówek oświatowych podlegających gminie są 
przedszkola publiczne, do których chodzi 970 maluchów. 

Miejsc nie brakuje

- Warto zwrócić uwagę, że w tym roku nie było problemów z wolnym miejscem w 
przedszkolach – zaznaczał Waldemar Fura, kierownik Oświaty i Wychowania, który 
referował radnym stan realizacji zadań oświatowych w gminie w roku szkolnym 
2011/2012. 
W omawianym okresie w Świeciu funkcjonowało tez jedno przedszkole 
niepubliczne, do którego uczęszczało 44 dzieci. 
We wszystkich rodzajach szkół oraz w przedszkolach podległych gminie pracowało 
łącznie 318 nauczycieli. 
- Sieć szkół podstawowych i gimnazjów zabezpiecza w pełni aktualne potrzeby 
mieszkańców. Publiczne przedszkola mogą przyjąć około 82 procent wszystkich 
dzieci w wieku przedszkolnym i zasadniczo odpowiada to obserwowanemu 
popytowi – wyjaśniał Waldemar Fura. 
Gmina zapewnia także w placówkach opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi. W 
Przedszkolu nr 2 są dwa oddziały integracyjne, a w Szkole Podstawowej nr 1 
funkcjonuje jedna klasa dla dzieci z autyzmem. 
- W naszej gminie 35 procent  uczniów uczestniczy w zajęciach dydaktyczno-
wyrównawczych, mając rozmaite problemy z opanowaniem podstawy 
programowej. To bardzo wysoki wskaźnik – zwracał zawracał uwagę Waldemar 
Fura.
Szkoły zapewniają uczniom bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych i świetlicowych, 
które wzmacniają ofertę edukacyjną – od kółek informatycznych poprzez 
techniczne i artystyczne, a na sportowych kończąc.

Słabo na egzaminach

W sprawdzianie wiadomości dla klas szóstych najlepiej wypadli uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 8 (22,02 pkt), a najsłabiej Szkoły Podstawowej w Czaplach (17,50 
pkt). Średnia dla gmina wynosiła 20,97, dla powiatu 21 pkt., dla województwa 
22,13, a dla całego kraju 22,75 pkt.
Z kolei egzamin gimnazjalny z języka polskiego najlepiej wypadł w Gimnazjum nr 
3 (65,1 pkt), a najsłabiej w Gimnazjum nr 4 (58,9). Średnia gminna to 62,01,  
powiatowa 62,11, wojewódzka 64,16, a krajowa 65 pkt. Część matematyczno – 
przyrodniczą również najlepiej napisali uczniowie Gimnazjum nr 3. Najgorzej 
wyglądało to w Gimnazjum nr 4 (39,9). Dla porównania, przeciętne wyniki w całej 



gminie to 41,64, w powiecie 43,62, w województwie 46,01 i w kraju 47 pkt.
- Niestety, średnia z egzaminów jest w naszej gminie niższa niż średnia w 
powiecie, nie mówiąc już o województwie czy całym kraju. Mamy w gminie 
doskonale wyposażone szkoły, ale nie idzie to w parze z wynikami uczniów. 
Dlatego wspólnie z dyrektorami szkół zamierzamy wprowadzić rozwiązania, które 
zaradzą tej sytuacji – mówił Waldemar Fura. 

Nagroda na zachętę

Jako jedną z form zachęty dla uczniów kierownik wskazał na ufundowanie nagród 
dyrektora za dobre wyniki na egzaminie. Uczniowie słabi otrzymaliby nagrody za 
osiągnięcie 75 procent średniej krajowej,  uczniowie dobrzy 100 procent, a zdolni – 
120 procent średniej krajowej. Nagroda wynosiłaby 50 zł, jeśli uczeń osiągnąłby 
ten minimalny wynik i byłaby odpowiednio zwiększana w zależności od tego, na ile 
przekroczyłby tą średnią. 
Kolejne rozwiązania na poprawę sytuacji, zaproponowane na sesji przez 
kierownika Ośrodka Oświaty i Wychowania, to dodatkowe zajęcia wyrównawcze i 
zespoły międzyklasowe do nauki języka polskiego i matematyki, a także klasy 
terapeutyczne. Trafiałyby do nich dzieci po pierwszym semestrze w gimnazjum, 
które gorzej radziłyby sobie z nauką i nie wykazywałyby motywacji. 
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